R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao Deputado Estadual Sebastião Santos destinação de emenda

parlamentar para custeio da área esportiva no município.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Sebastião

Santos, solicitando seus valorosos préstimos no sentido de destinar emenda parlamentar

no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), a ser aplicada em ações de custeio da

área esportiva do município de Garça.

Os recursos solicitados serão fundamentais para auxiliar na

manutenção, apoio e fortalecimento das atividades esportivas desenvolvidas na cidade,

promovendo saúde, inclusão social e qualidade de vida para crianças, jovens e adultos

que utilizam os espaços públicos destinados ao esporte.

Diante da sensibilidade e compromisso de Vossa

Excelência com as causas municipais, contamos com seu apoio para essa importante

demanda.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-10-16T11:05:53-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822